Inhaltsverzeichnis

Gérten im Osnabricker Land durch die Jahrhunderte

BHHEHHB0E00E 0 HEHHUBOEHAE

Garten Bocklage Menslage/Hahlen
Garten Hémme Berge
Garten Otten Berge
Garten Kudella Nortrup
Garten Hilfer Badbergen
Garten Gottwald Badbergen
Garten Ansmann Gehrde
Garten Rohde Rieste
Garten Prufer Rieste
Garten Huls Bramsche
Garten Schwarz Bramsche
Garten Schneider Wallenhorst
Garten Lindenbaum Belm

Garten Kuhn
Garten Brockmeyer
Garten Mitthoff

Ostercappeln-Venne
Bohmte
Bohmte-Stirpe

2 Garten Hérsemann Bad Essen
Garten von Lojewski Melle
Garten Fischer Bad Rothenfelde
Garten Dohm Bad Laer
Garten Miller Georgsmarienhitte
Garten Baumann Bad lburg
Garten Adam Bad lburg
Garten Liukenga-May Hagen a.TW.

Die Welt hinter dem Zaun oder: Die Zéhmung
Adressverzeichnis

Autoren

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1143562135

10

14
22
28
34
40
48
54
60
68
74
82
90
96
106
114
120
128
136
144
150
156
164
170
178

184
188
193

——


http://d-nb.info/1143562135

