

Inhaltsverzeichnis

Gärten im Osnabrücker Land durch die Jahrhunderte	10		
<hr/>			
1 Garten Bocklage	Menslage/Hahlen	14	
2 Garten Hömme	Berge	22	
3 Garten Otten	Berge	28	
4 Garten Kudella	Nortrup	34	
5 Garten Hilfer	Badbergen	40	
6 Garten Gottwald	Badbergen	48	
7 Garten Ansmann	Gehrde	54	
8 Garten Rohde	Rieste	60	
9 Garten Prüfer	Rieste	68	
10 Garten Hüls	Bramsche	74	
11 Garten Schwarz	Bramsche	82	
12 Garten Schneider	Wallenhorst	90	
13 Garten Lindenbaum	Belm	96	
14 Garten Kuhn	Ostercappeln-Venne	106	
15 Garten Brockmeyer	Bohmte	114	
16 Garten Mitthoff	Bohmte-Stirpe	120	
17 Garten Hörsemann	Bad Essen	128	
18 Garten von Lojewski	Melle	136	
19 Garten Fischer	Bad Rothenfelde	144	
20 Garten Dohm	Bad Laer	150	
21 Garten Müller	Georgsmarienhütte	156	
22 Garten Baumann	Bad Iburg	164	
23 Garten Adam	Bad Iburg	170	
24 Garten Lükenga-May	Hagen a.T.W.	178	
<hr/>			
Die Welt hinter dem Zaun oder: Die Zähmung	184		
Adressverzeichnis	188		
Autoren	193		